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شاخص

 کنترل هزینه های تولید مرغ
 و تخم مرغ در سال 98 

آخرین گزارش مرکز آمار که دیروز منتشر شد، 
نشان می دهد که هزینه تولید مرغ و تخم مرغ 
امسال نسبت به زمستان گذشته بدون تغییر مانده 
اســت. موضوعی که تثبیت قیمت محصولات 
در بازار را در پی داشته است. چنان چه نمودار 
فوق نشان می دهد شاخص تورم تولیدکننده 
مرغداری های کشور بعد از افت 19 درصدی 
در بهار، طی تابستان و پاییز در مجموع به همین 
میزان رشد کرده تا شاخص هزینه تولید مرغ و 
تخم مرغ به سطح 537 واحد برسد که در زمستان 

گذشته هم در همین سطح بوده است. 

اخبار

خودرو

اختلاف قیمت خودرو از کارخانه 
تا بازار 55 میلیون تومان شد

تسنیم- فعالان بازار خودرو می گویند، قرار بود با 
فروش بخشی از تولیدات خودروسازان در حاشیه 
ــازار اختلاف قیمت ها برطرف شود اما نه تنها  ب
این موضوع محقق نشده بلکه روند رشد اختلاف 
قیمت ها هر روز رکورد جدیدی را ثبت می کند. به 
طوری که در بخش خودروهای زیر 100 میلیون 
تومان دیروز اختلاف قیمت کارخانه تا بازار بسیاری 
55 میلیون تومان شد.  25 تا  از محصولات از 
گزارش خبرگزاری آنلاین حاکی از این است که 
هم اکنون به دلیل خرید و فروش کمی که در بازار 
اتفاق می افتد، قیمت گــذاری بر اساس سیستم 
عرضه وتقاضا چندان تعیین کننده نیست و قیمت 
ها در بازار از سوی برخی از فعالانی که تعداد زیادی 

خودرو در اختیار دارند تعیین می شود.

 ثبت نام جامانده های طرح
 اقدام ملی مسکن در اسفند 

وزیر راه و شهرسازی از ثبت نام جامانده های طرح 
اقــدام ملی مسکن در اسفند خبر داد. به گزارش 
فارس، محمد اسلامی که در شبکه 5 سیما سخن 
می گفت، افــزود: چنان چه برخی در مرحله اول 
طرح اقدام ملی مسکن موفق به ثبت نام نشدند می 
توانند در مرحله بعد که احتمالا اسفند خواهد بود 
ثبت نام خود را انجام دهند. همچنین  معاون وزیر راه 
و شهرسازی با بیان این که آورده متقاضیان مسکن 
ملی در مرحله نخست 40 میلیون تومان خواهد بود، 
افزود: دریافت آورده های بعدی بر اساس پیشرفت 

پروژه و احتمالا تا سقف 150 میلیون تومان است. 

 دستمزد منطقه ای
 برای سال آینده منتفی شد 

عضو شورای عالی کار در گفت وگو با خبرگزاری 
تسنیم، با اشاره به این که در جلسه دو روز گذشته 
شــورای عالی کار فعالیت مناطق آزاد به رسمیت 
شناخته شد، تصریح کرد: تعیین دستمزد منطقه ای 
منتفی شد. طبق اظهارات علی خدایی، امسال نیز 
به روال همیشه، مزد ملی برای سراسر کشور تعیین 
می شود. به گزارش خراسان، برخی کارشناسان 
با توجه به تفاوت هزینه های معیشتی کارگران در 
نقاط مختلف کشورپیشنهاد داده بودند که دستمزد 

در مناطق مختلف، به طور مجزا تعیین شود. 

 راه اندازی سامانه نظارت 
بر فروش های اینترنتی 

و  مصرف کنندگان  از  حمایت  ســازمــان  رئیس 
تولید کنندگان با اشاره به رصد پایلوت کالاها و اقلام 
اساسی در سامانه جامع انبارها، از طرح ویژه رصد 
بازار شب عید از اول اسفند خبر داد و گفت که طرحی 
ویژه برای سامان دهی سایت های فروش اینترنتی 
کالا اجرایی می شود. به گزارش فارس، عباس تابش 
دیروز در جمع خبرنگاران از اجرای طرح ویژه برای 
سامان دهی سایت های فروش اینترنتی کالا خبر 
داد و گفت: بر این اساس واحدهایی که عرضه مجازی 
کالا دارنــد حتما باید نماد »اعتماد الکترونیکی« 
دریافت کنند و اطلاعات دقیق و شبکه های توزیع 

آن ها در سامانه مربوط به ثبت برسد. 

بازار سرمایه در ادامه روند صعودی پرشتاب 
خود، دیروز هم حدود 2.5 درصد رشد کرد. 
شاخص کل بورس با 10 هزار واحد رشد 
2.5 درصــد جهش کرد تا در آستانه فتح 
440 هزار واحد قرار گیرد. شاخص هم وزن 
2.5 درصد و شاخص کل فرابورس هم 2.2 
درصد صعود کرد. انبوه نقدینگی موجود 
در بازار سرمایه، برای خرید سهام در قیمت 
های بالا، بهانه نیاز ندارد اما دیروز بهانه های 

مناسبی هم وجود داشت.
به گزارش خراسان، رصد فضای بازار نشان 
می دهد که شروع مثبت بازارهای کالایی 
در ابتدای ساعات کاری بازارهای جهانی، 
موجب اقبال نقدینگی به بسیاری از شرکت 
ــزرگ فلزی و پالایشی شــد. دیــروز  هــای ب
اگرچه بسیاری از بورس های شرق و غرب با 
ریزش سنگین ناشی از ویروس کرونا آغاز به 
کار کردند، بازارهای کالایی جهانی متعادل 

و حتی مثبت بودند. مثلا مس و روی اندکی 
رشد کردند و نفت متعادل شد. این اتفاق 
به عنوان نشانه ای از رسیدن بازارهای 
کالایی به کف قیمتی و پایان هراس کرونا 

تفسیر شد.
اما این همه ماجرا نبود. بسیاری از شرکت 
های کوچک در گروه های قند، سیمان و 
... نیز با تقاضا مواجه شدند. دیروز بیش از 
200 نماد )در بورس، فرابورس و بازار پایه( 
به صف خرید رسیدند. همزمان افزایش 
امیدواری ها به افزایش سرمایه و گزارش 
برخی شرکت ها، محرک بازار بود و نمادهای 
بانکی و خودرویی را نیز با تقاضا مواجه کرد. 
سایپا که بعد از چند فصل، در پاییز امسال 
سود گزارش کرده است و احتمال افزایش 
سرمایه این شرکت هم بیشتر شده، همچنان 
با صف خرید مواجه است و پارس خودرو نیز 

به مسیر رشد پرشتاب خود ادامه می دهد. 

سیاه و سفید مصوبات تلفیق 
 نگرانی از کسری بودجه 100 هزار میلیاردی

 با وجود اتمام کار کمیسیون تلفیق 

مفسدان اقتصادی در اتاق شیشه ای

مجتمع تخصصی رسیدگی به جرایم اقتصادی و 
سامانه شفافیت این مجتمع، دیروز با حضور رئیس 
قوه قضاییه افتتاح شد تا نام محکومان پرونده های 
مفاسد اقتصادی و جزئیات آن در اختیار عموم مردم 
ــزارش خبرگزاری میزان، در این  قــرار گیرد.به گ
مراسم سامانه شفافیت مجتمع ویژه رسیدگی به 
 eghtesadi.eadl.irجرایم اقتصادی نیز به آدرس
رونمایی شد.آیت ا... رئیسی در حاشیه رونمایی از 
سامانه شفافیت مجتمع تخصصی ویژه رسیدگی 
به جرایم اقتصادی نیز بیان کرد: این اقدام مبارکی 
است که بحث شفافیت آرای اقتصادی اتفاق بیفتد 
و از نظر قانونی مکلف هستیم تا آرای محکومان 
اقتصادی در اختیار عموم قرار گیرد و امیدوارم این 
مجتمع و سامانه گامی در جهت شفافیت باشد.

همچنین قاضی مسعودی مقام در مراسم رونمایی 
از سامانه شفافیت بیان کرد: در این سامانه، اسامی 
ممنوع المعامله ها، بدهکاران بانکی و همچنین 

احکامی که صادر شده و بالای 200 صفحه است 
در دسترس عموم قرار می گیرد و سعی می کنیم 
آن را تکمیل کنیم.وی تصریح کرد: از زمان تصویب 
دستورالعمل مجتمع تخصصی رسیدگی به مفاسد 
اقتصادی جمع آوری آرا و بارگذاری آن ها را شروع 
کردیم و میزان محکومیت ها در این سامانه اعلام 
شده است. رئیس قوه قضاییه مــرداد امسال، این 
دستورالعمل را ابلاغ کــرد.در همین حال بررسی 
خراسان از این سامانه نشان می دهد که فهرست 
محکومان قطعی همراه با جزئیات حکم محکومیت و 
امکان جست وجو در فهرست محکومان وجود دارد. 
همچنین امکان جست وجو براساس نوع محکومیت، 
تاریخ محکومیت و جست وجو براساس اشخاص 
حقیقی، اشخاص حقوقی و اتباع خارجی نیز فراهم 
است. البته براساس اعلام این سامانه، اطلاعات هنوز 
به صورت کامل بارگذاری نشده و احکام صادرشده به 

تدریج در حال اضافه شدن است.

جهش 2.5 درصدی بورس در یک روز 
 بهانه های کافی برای جهش 10 هزار واحدی شاخص کل 

در اولین روز کاری بازارهای جهانی 

گزارش نهایی کمیسیون تلفیق دربــاره لایحه بودجه 99 منتشر 
شد که نشان می دهد اصلاحات جدی در لایحه بودجه 99 صورت 
نگرفته و بنابراین کسری بودجه حداقل 100 هزار میلیارد تومانی 
بعید نیست.در این زمینه خبرگزاری فارس،  مهم ترین نکات مثبت و 

منفی این مصوبات را به شرح زیر گزارش کرده است.
1- الــزام وزارت نفت به عرضه نفت و فــراورده های نفتی در 

بورس انرژی
ــزام پزشکان و وکــلا به نصب کارتخوان و همچنین الــزام  2- ال
مراکز درمانی به واریز 10 درصد درآمد پزشکان به عنوان مالیات 

علی الحساب
3- الزام وکلا به ثبت قراردادها در سامانه

4- شفافیت تراکنش  های بانکی

 5- مالیات بر خودروهای گران و خانه  های لوکس
6- اخذ مالیات از خانه های خالی

7- الزام دستگاه های دولتی به بستن حساب ها در بانک ها و تمرکز 
حساب ها در بانک مرکزی }گفتنی است به رغم مصوبات و قوانینی 
درباره تجمیع حساب های دستگاه های دولتی در بانک مرکزی در 
سال های اخیر، اطلاعات دقیقی درباره میزان اجرایی شدن آن 

وجود ندارد{
8- اختصاص درآمد مازاد هدفمندی یارانه ها به یارانه نان و خرید 

تضمینی گندم
9- افزایش مبلغ وام ازدواج از 30 به 50 میلیون تومان و افزایش 

زمان بازپرداخت آن از 5 به 7 سال
10- الزام بیمه  های پایه درمان به پذیرش نسخه های الکترونیک 

)پذیرش نسخه های کاغذی ممنوع شد(

5 مصوبه منفی کمیسیون تلفیق بودجه	 
1- ارائه قیر رایگان که منشأ برخی رانت ها و فسادها به شمار می رود.  
2- افزایش حداقل حقوق کارمندان و بازنشستگان به 2.8 میلیون 

تومان: منابع مالی تامین این موضوع نامشخص است.
3- حذف پله پنجم مالیات بر درآمد کارمندان: پله پنجم مالیاتی )35 
درصد( شامل نجومی بگیران به خصوص پزشکان و قضات می شد.

4- تصویب پیشنهاد دولت درباره فروش و مولدسازی اموال 
مازاد بدون اصلاحات مهم: بسیاری از کارشناسان اعتقاد دارند 
تحقق درآمد 48 هزار میلیارد تومانی از این محل امکان پذیر 
نیست و تلاش دولت برای تحقق این درآمدها از این محل، فساد 

گسترده ای ایجاد خواهد کرد.
5- ادغام یارانه های نقدی و معیشتی: این اقدام به نفع پردرآمدها و 
به ضرر کم درآمدهاست زیرا موجب کاهش یارانه 60 میلیون نفری 

که یارانه معیشتی می گرفتند و عموما کم درآمد بودند، می شود.

با رونمایی از سامانه اعلام اسامی و جزئیات پرونده مفسدان اقتصادی 
گام جدیدی در عرصه شفافیت برداشته شد


